— 1—

四川省地方志办政工简讯
第 10期（总第 156期）

四川省地方志工作办公室 2024年 4月 12日

省地方志办召开顶岗锻炼干部座谈交流会

4月 8日，省地方志办召开第二批顶岗锻炼干部座谈交流会。

党组成员、副主任赵行，党组成员、机关党委书记邓瑜出席会议。

为深入贯彻落实《四川省地方志工作办公室关于推进地方志

事业高质量发展的意见》，建立健全全方位、多层次、多形式的

干部培训培养制度，进一步开阔干部视野、转变思想观念、提升

业务能力，助力全省地方志事业均衡发展、高质量发展，2023 年

3 月起，省地方志办常态化实行市（州）、县（市、区）干部到

省地方志办顶岗锻炼。2024年 3月底，第二批顶岗锻炼干部成都

市地方志办汤鑫珂、乐山市井研县地方志办吴曦锻炼期满，即将

返回原工作岗位。座谈会上，汤鑫珂、吴曦两位同志交流了在省

地方志办顶岗锻炼期间的收获与感悟，表示将把省地方志办团结

奋进的团队氛围，积极向上的精神面貌，以及好的工作理念、工

作方法带回去。将谨记领导的谆谆教导和殷殷嘱托，一以贯之保

持昂扬的奋进姿态，进一步转变思想，更新观念，开拓视野，务

— 2—

实作为，为助力当地地方志事业高质量发展作出积极努力。

两位顶岗锻炼干部所在的处负责人分别介绍了他们锻炼期间

的工作情况和个人特点，并表达了对原单位的感谢和个人的祝愿。

邓瑜表示，建立市（州）、县（市、区）干部到省地方志办

顶岗锻炼机制，打通了省市县三级地方志部门立体联系的通道，

有助于相互交流、相处理解、相互促进。对两位同志在省地方志

办顶岗锻炼期间辛勤努力，作出的奉献与贡献表示感谢，希望他

们将所学所获运用到以后的工作中，并祝他们一切顺利。

赵行对两位同志在省地方志办顶岗锻炼期间的突出表现予以

肯定，并提出四点希望。一要上进有追求。始终做到向上向善，

阳光开朗，积极进取，严格要求自己，做有追求的年轻人。二要

好学有本事。多学习、善学习，向书本学、向同事学、向实践学，

做到干一行、爱一行、钻一行，早日成为业务骨干。三要实干有

担当。秉持认真负责的态度，多干、多思、多练、多悟，勇于担

当作为。四要廉洁有操守。坚决不碰底线、不触红线，干净做事、

清白做人。同时，希望两位同志回到原单位后，继续加强理论学

习和实践锻炼，树牢服务中心大局、服务经济社会发展、服务人

民群众理念，积极做好“存史、育人、资政”各项工作，为助力本

地地方志工作提质增效，整体推进全省地方志事业高质量发展积

极贡献自己的力量。

市县志工作处、政策法规宣传处全体干部，综合处有关同志

参加会议。

— 3—

踏青元通赏春意 寻觅志迹印流光

四川省地方志办机关工会开展“户外踏青 古镇觅志”活动

“趁取春光未狼藉，不嫌日日到花间”。为进一步丰富干部职

工及离退休干部精神文化生活，增强干部队伍凝聚力、战斗力，4

月 12 日，省地方志办机关工会在崇州市元通古镇开展“户外踏青

古镇觅志”活动。办机关及四川年鉴社全体职工、离退休干部近

60人参加活动。

此次活动，旨在通过踏青形式，引导干部职工树立绿色、生

态、文明的健康生活理念，展示健康向上的精神风貌，激发干事

创业激情。同时，通过在参观游览中寻找地方志相关元素，进一

步学习历史文化知识、增强方志文化自信。

干部职工纷纷表示，在办党组关心支持和工会细致周到安排

下，大家在紧张工作之余，感受到春天的勃勃生机和祖国的悠久

历史文化，振奋了精神，增强了自信，必将以更加饱满的热情、

最佳的工作状态投入到工作中，努力为四川地方志事业高质量发

展作出新贡献。

近年来，省地方志办机关工会在省直机关工会和省地方志办

党组、机关党委领导下，坚持党建引领，紧扣中心工作，发挥职

能优势，积极开展活动，让全体职工获得更多的幸福感、满意感，

为营造团结和谐、健康向上的机关氛围，打造政治坚定、勤奋敬

业、团结合作、廉洁高效、风清气正的方志队伍作出了积极贡献。

信息公开选项：主动公开
报：省直机关工委，省纪委监委驻省政府办公厅纪检监察组。

发：机关各处，四川年鉴社。

四川省地方志工作办公室综合处 2024年 4月 12日印发

（共印 13份）

	四川省地方志办政工简讯
	第10期（总第156期）